
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 23. novembrī         Nr. 543 
 

Par projektos izveidoto pamatlīdzekļu nodošanu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss” 

 
Carnikavas novada dome, laikā no 2018. gada līdz Ādažu un Carnikavas novadu pašvaldību 
novadu apvienošanai, īstenoja vairākus Eiropas Savienības līdzfinansētus projektus (1. 
pielikums): 

1) ERAF projekts “Atpūtas taka dabas parkā “Piejūra” Carnikavā, Carnikavas novadā”; 

2) projekts “LIFE CoHaBit - Piekrastes biotopu aizsardzības dabas parks Piejūra”; 

3) ERAF projekts „Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma 
pakalpojumu izveidē un attīstībā “Saviļņojošā Vidzeme”” Nr. 5.5.1.0/17/I/006; 

4) Projekts “Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekts “Latvijas- 
Igaunijas kopīgā mantojuma tūrisma produkts” (“MILITARY HERITAGE”) EST-LAT 
156”. 

Arī Ādažu novada pašvaldība, jau pēc pašvaldību apvienošanas, realizēja vairākus Eiropas 
Savienības un pašvaldības līdzfinansētus projektus (2. pielikums): 

1) EJZF projekts “Koka gājēju tilts (ar laidumu līdz 10 m) un laipas pāri Lilastes upei”; 

2) ERAF projekts ”Carnikavas pamatskolas pārbūve un paplašināšana”; 

3) EJZF projekts “Publisko ūdeņu infrastruktūras attīstības Carnikavā”; 

4) Pašvaldības finansēts projekts “Peldoša laipa Vējupes peldvietā Ādažos”; 

5) Pašvaldības finansēts projekts “Peldoša laipa Vējupē Krastupes ielā, Ādažos”; 

6) EJZF projekts “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai pieguļošā auto 
stāvlaukuma projektēšana un būvniecība”; 

7) EJZF projekts ”Aizvēju ielas, Garciemā dubultā virsmas apstrāde”. 

Minēto projektu izpildes rezultātā tika izveidota infrastruktūra un labiekārtojums 
(pamatlīdzekļi) un pašvaldībai ir pienākums nodrošināt to uzturēšanu, tajā skaitā, ES projektos 
jānodrošina izveidoto rezultātu publiska pieejamība projektu uzraudzības periodā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punkts nosaka, ka pašvaldībām ir pienākums 
racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības nekustamo mantu. 

Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. saistošo noteikumu Nr. 17/2022 “Pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” nolikums” (turpmāk – Nolikums) 7. punktā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – Aģentūra) ir noteikts uzdevums - apsaimniekot un 
labiekārtot Aģentūrai pārvaldībā nodotos pašvaldības nekustamos īpašumus, tai skaitā, realizēt 



 

2 
 

pašvaldības, valsts un starptautiskus projektus un programmas. Tādējādi, ir lietderīgi 
projektiem piekritīgo infrastruktūru un labiekārtojumu nodot apsaimniekošanā pašvaldības 
aģentūrai „Carnikavas komunālserviss”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Nolikuma 7. punktu, 
kā arī Finanšu komitejas 16.11.2022. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot projektos izveidoto infrastruktūru un ar to saistīto labiekārtojumu (pamatlīdzekļus) 
apsaimniekošanā un uzturēšanā Aģentūrai atbilstoši to lietderīgās ekspluatācijas 
nosacījumiem, atbilstoši katra projekta uzraudzības periodam un saskaņā ar 1. un 2. 
pielikumu. 

2. Aģentūrai paredzēt budžeta līdzekļus 1. punkta izpildei. 

3. Pašvaldības administrācijas Juridiskajai un iepirkumu nodaļai līdz 31.12.2022. sagatavot 
vienošanās projektu par 1. punkta izpildi pie 02.02.2004. pašvaldības nekustamo īpašumu 
apsaimniekošanas līguma, kas noslēgts starp Carnikavas pagasta padomi un Aģentūru. 

4. Pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam parakstīt 3. punktā noteikto vienošanos un veikt 
lēmuma izpildes kontroli. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja       K. Miķelsone 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

1. pielikums 
 

Projekts Radītā infrastruktūra un ar to saistītais labiekārtojums Adrese / kadastra Nr. Uzraudzības 
periods līdz 

Atpūtas taka dabas 
parkā “Piejūra” 
Carnikavā, 
Carnikavas novadā 
(īstenots 2018. gadā) 

Atpūtas taka – 1700 m  Laivu iela, Carnikava / 
80520040701 

14.03.2027. 
Atpūtas taka ar koka segumu – 210 m 
Skatu platforma – 1 gab. 
Atpūtas vietas (soliņi un atkritumu urnas, vingrošanas elementi) – 5 kompl. 
Labiekārtojums ar tualeti – 1 kompl. 
Kāpu aizsargstādījumi un nostiprinājumi – 1 kompl. 
Apmeklētāju skaitīšanas ierīce – 1 gab. 
Informācijas stendi – 7 gab. 

LIFE CoHaBit - 
Piekrastes biotopu 
aizsardzības dabas 
parks Piejūra 
(īstenots 2021.gadā) 

Roll-up vienpusējs stends, CMYK – 2 gab. -- / 80520081246 31.08.2025. 
žogs ar niedrēm – 140 m Ziemeļu iela 28, Lilaste / 

80520010022 
Biotualete – 1 gab. Laivu iela 32, Carnikavas 

pag., / 80520040885 
Biotualete – 1 gab. Lilastes iela, Carnikavas 

pag.  / 80520021826 

Slēdzama barjera pār ceļu 4 m – 1 gab. Laivu iela, Carnikava / 
80520040701 

Slēdzama barjera pār ceļu 4 m – 1 gab. Krasta iela, Garciems 
Informācijas stends – 1 gab.  
Atverama koka barjera – 1 gab. -- / 80520081246 
Žogi priežu zaru pinuma gājēju plūsmas ierobežošanai dabas parkā Piejūra – 450 m Ziemeļu iela 28, Lilaste / 

80520010022 
„Vidzemes piekrastes 
kultūras un dabas 
mantojuma iekļaušana 

Gājēju tilts pār Vecgauju 219.70 m2 
Gājēju celiņš pie tilta pār Vecgauju, Carnikavā 154.10 m2 

- 31.12.2032. 



4 
 

tūrisma pakalpojumu 
izveidē un attīstībā – 
“Saviļņojošā 
Vidzeme”” Nr. 
5.5.1.0/17/I/006 
(pamatlīdzekļu 
izveidošana īstenota 
2019. un 2020.gadā) 

Carnikavas Novadpētniecības centrs: 
- Muzeja saimniecības ēka- 57,7 m2; 
- Laivas nojume-105,8 m2; 
- Laukums asfaltbetona 533.3 m2; 
- Ar cementu stabilizēta grants 336.9 m2; 
- Ar cementu stabilizēta grants 142.5 m2; 
- Slips 71.3m2; 
- Ārējie elektroapgādes tīkli, apgaismojums; 
- Ārējie sakaru tīkli; 
- Ārējās ugunsdzēsības ūdensvadi; 
- Ugunsdzēsības automātikas sistēma. 

Jomas iela 7, Carnikava 31.12.2032. 

Igaunijas – Latvijas 
pārrobežu sadarbības 
programmas projekts 
“Latvijas- Igaunijas 
kopīgā mantojuma 
tūrisma produkts” 
(“MILITARY 
HERITAGE”) EST-
LAT 156  
(pamatlīdzekļu 
izveidošana īstenota 
2021.gadā) 

- Skatu platforma 16.10 m2 ar 10 metāla rāmjiem; 
- Betona soliņš un atkritumu urna ar koka apdari; 
- Velo statīvi iebetonēti 3gb.; 
- Informatīvā stenda komplekts iebetonēts 4gb.; 
- Akmens oļu celiņš ar betona apmalēm 84.7 m2. 

Muzeja iela 6, 
Mežgarciems, Ādažu 
novads 

2028. gada 
sākums 

 
  



5 
 

 
2. pielikums 

 
Projekts Radītā infrastruktūra un ar to saistītais labiekārtojums Adrese / kadastra Nr. Uzraudzības 

periods līdz 

Koka gājēju tilts (ar 
laidumu līdz 10m) un 
laipas pāri Lilastes 
upei 
(īstenots 2021  gadā) 

Izbūvēts vieglas konstrukcijas koka gājēju tilts netālu no Lilastes ietekas jūrā Lilastē 
Kadastra apzīmējums 
.80520010095 
Kadastra 
Nr.80520010095 

31.12.2026. 

Carnikavas 
pamatskolas pārbūve 
un paplašināšana 
(īstenots 2022. gadā) 

Iela – 117,85 m 
   Brauktuve – 1969,3 m2 
   Ietve (bruģakmens segums) – 3342,1 m2 

Nākotnes iela 1, 
Carnikava / 80520040604 

31.12.2026. 

Zālājs – 4004,9 m2 
Labiekārtojums: atkritumu urnas – 14 gab., velo statīvi – 68 gab., sols – 11 gab. 
Rotaļu ierīces – 5 kompl. 
Gumijas segums – 227 m2 
Žogs: Paneļu žogs – 246 m; vienviru vārti – 1 kompl., divviru vārti – 2 kompl. 
Koka saimniecības nojume – 1 kompl. 

Publisko ūdeņu 
infrastruktūras 
attīstības Carnikavā 
(īstenots 2022. gadā) 

Izbūvēts optiskais kabelis 70 m . No dambja D1 uz 
stāvlaukumu Laivu ielā 2, 
Carnikava 

31.12.2027. 

Digitālie informatīvie stendi – 1 gab.  Laivu iela 2, Carnikava 
Digitālie informatīvie stendi – 1 gab.  Stacijas iela 5, Carnikava 
Peldošas pontonlaipas – 2 komplekti: Krasta balsts 1.2x1.5m uz 1.3 m dziļiem karsti 
cinkotiem skrūvpāļiem; Kustīgā laipas daļa 1.20 x 3.00 m; Peldošā laipas daļa 2.00 
x 6.00 m, aprīkota ar 2(diviem) 700 l plastmasas pontoniem pildītiem ar polistirēnu; 
Laipas aprīkotas ar kāpnēm ar 5 koka pakāpieniem 

1 kompl. - Laivu iela 2, 
Carnikava 
1 kompl. - Atpūtas iela 
20, Carnikava 



6 
 

Peldoša laipa Vējupes 
peldvietā Ādažos  
(uzstādīta 2022. 
gadā) 

Peldoša pontonlaipa 
Uz 2.1 m dziļiem skrūvpāļiem fiksēta 2.00 m gara stacionāra koka brusa pie kuras 
nofiksēta  peldošās laipas daļa 
Laipa no 2 laipu posmiem 2.00x6.00 m. Kopējais laipas garums – 12.00 m. 
Katrs laipas posms aprīkots ar 700 l plastmasas pontoniem pildītiem ar 
polistirēnu - uzejas laipa  2 pontoni, peldošā laipa – 3 pontoni 
Vides pieejamības nodrošināšanai laipas ārmalās fiksēta koka brusa 50 mm virs 
klāja 
Laipas galā kāpnes (HDG) ar 5 koka pakāpieniem.  

Vējupes peldvieta Ādažos Atbilstoši to 
lietderīgās 
ekspluatācijas 
noteikumiem 

Peldoša laipa Vējupē 
Krastupes ielā Ādažos  
(uzstādīta 2022. 
gadā) 

Peldoša pontonlaipa 
Krasta balsts 1.2x1.5m uz 1.3 m dziļiem karsti cinkotiem skrūvpāļiem 
Kustīgā laipas daļa 1.20 x 3.00 m  
Peldošā laipas daļa 2.00 x 6.00 m, aprīkota ar 2(diviem) 700 l plastmasas 
pontoniem pildītiem ar polistirēnu; 

Laipas galā kāpnes (HDG) ar 5 koka pakāpieniem  

Pie Krastupes ielas 
Podniekos 

Atbilstoši to 
lietderīgās 
ekspluatācijas 
noteikumiem 

Laivu ielas (no Cēlāju 
ciema līdz jūrai 
Carnikavā) un tai 
pieguļošā auto 
stāvlaukuma 
projektēšana un 
būvniecība 
(īstenots 2022. gadā) 

Pārbūvēta Laivu iela 870 metru garā posmā no Cēlājciema līdz jūrai 
Izbūvēts apgaismots stāvlaukums Laivu ielā 32 ar 14 apgaismes stabiem un 2 EL 
uzlādes stacijām 

Carnikavā no Cēlājciema 
līdz jūrai, Laivu iela 32 
Kadastra apzīmējums 
.80520040767001 
Kadastra 
Nr.80520040767 

31.12.2028. 

Aizvēju ielas, 
Garciemā dubultā 
virsmas apstrāde 
(īstenots 2022. gadā) 

Pārbūvēta Aizvēju iela 608 metru garā posmā  Aizvēju iela, Garciemā 
Kadastra apzīmējums 
.80520081385 
Kadastra 
Nr.80520081385 

31.12.2028. 

 


